
ارسال جدول ضرایب تشخیص درآمد مشمول مالیات عملرد
سال ۱۳۹۵

به استناد مفاد قسمت اخیر تبصره  ماده 97 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 31/04/1394 و در اجرای مقررات بند
مجموعه ضرایب مالیات (CD)عدد لوح فشرده (ب) ماده 154 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27/11/1380، به پیوست ی
عملرد سال 1395 حوزه تهران مصوب کمیسیون بند (الف) ماده مذکور به انضمام فهرست اصلاحات و تغییرات ضرایب
مالیات عملرد سال 1395 نسبت به عملرد سال 1394 با رعایت موارد ذیل به منظور تشیل کمیسیون های بند (ب) ماده 154

قانون مالیاتهای مستقیم در شهرستانهای استان تهران و همچنین مراکز استانها و شهرستانهای تابعه آنها، ارسال مگردد.

1- با توجه به اینه تعدیل و اصلاح ضرایب مالیات بیش از 95 درصد از کل فعالیتهای تولیدی (در قالب 313 ردیف)،70 درصد
27، 54 و 54 ردیف از فعالیتهای خرده و همچنین به ترتیب  (در قالب 216 ردیف)  از کل فعالیتهای عمده فروش کالاها 
فروش، واردات کالاها و ارائه دهندگان خدمات پزش و غیر پزش توسط کمیسیون موضوع بند (الف) ماده مذکور، در
راستای تحقق سیاستهای کل اقتصاد مقاومت و بویژه افزایش شفافیت در فعالیتهای اقتصادی در اجرای مقررات مواد 169 و
169 مرر ق.م.م مصوب 31/04/1394 صورت پذیرفته است. لذا ضمن تأکید بر لزوم دقت نظرکامل ادارات امورمالیات در
رعایت نات و ضوابط اجرائ مندرج در مقدمه مجموعه مذکور و نیز استخراج و اعمال دقیق ضرایب مالیات فعالیتها،
ادارات مزبور در تشخیص مالیات به روش عل الرأس موظفند با رعایت کلیه جوانب امر و با توجه کامل به دلایل و اسناد و
مدارک مودی و اهمیت موضوع از طریق تحقیق و رسیدگ و نه صرفا هدف قرار دادن ضریب مالیات نسبت به تعیین درآمد
مشمول مالیات واقع و مالیات عادلانه مودی اقدام و حت الامان از اعلام نظر غیرکارشناس و یا ارائه دلایل ضعیف در
به رعایت انضباط مال خودداری نماینـد، به نحوی که این امر منجر به ترغیب مودیان محترم مالیـات ری مالیاتامور گزارش
و نهداری و ارائه به موقع دفاتر و اسناد و مدارک شده و موجبات رضایت، اعتماد و تشویق آنان به انجام تالیف قانون و

زمینه های گسترش تشخیص مالیات مستند به اسناد و مدارک لازم و بر اساس واقعیات را فراهم نماید.

2- نظر به تعدیلات و اصلاحات صورت گرفته در مجموعه ضرایب مالیات عملرد سال 1395 به شرح بند ی و نیز تشابه
ساختاری فعالیتهای اقتصادی در حوزه های جغرافیای همجوار، ضروری است ادارات کل امور مالیات ترتیب اتخاذ نمایند تا
مصوبات کمیسیونهای بند (ب) ماده یاد شده و اصلاحات پیشنهادی آنان واجد حداقل تغییرات پیشنهادی در مجموعه مذکور

و بیشترین هماهن میان تصمیمات کمیسیون های ضرایب مالیات شهرستانهای تابعه استان باشد.

3- با توجـه بـه مـوارد فـوق، مقتـض است ادارات کـل امـور مالیـات بـا رعایـت مفاد بنـد (ب) و تبـصـرههای 1، 2 و 4 مـاده
فوق الاشاره نسبت به تشـیل کمیسیونهای مربوط در مـرکـز استان و ادارات امور مالیات شهرستانهای تابعه اقدام نمایند و
ضمن انــجام بـررسهای کـارشنـاس و تـوجه به اوضاع و احوال اقتـصادی خـاص حوزه مسـتند و کاف به عمل آورده و
صورتجلسات مربوطه و اصلاحات پیشنـهادی را صرفـا مطـابق فرمهای پیـوست شماره (ی و دو) تنـظیم و بصـورت متمـرکز
ــــترونیاز طریــــق آن اداره کــــل حـــــداکثر تـــــا پایــــان شهریــــور مــــاه، از طریــــق سیســــتم چارگون/پســــت ال
تا اقدامات قانونـ بعدی به عمل آید. (Eco.Indicators@tax.gov.ir) به دفتـر پژوهش و بـرنامه ریـزی ارسال نماینـد، 
موکدا اعلام مگردد پیشنـهادهای کمیسیونهای بند (ب) ماده 154 قانون بایست در قالب فرمهای پیوست به صورت مرتب و
مطابق طبقه بندی مندرج در جدول تهیه  گردیده و منضم به دلایل کاف و مستند بوده و به تأیید و امضاء همه اعضاء کمیسیون

رسیده باشد.

4- ضمن تأکید بر لزوم توجه نماینـدگان هـیأتهای حـل اختـلاف مالیات(موضوع تبصره 3 ماده 154ق.م.م) به نـحوه اجـرای
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با توجه به مشاغل مشابه، ادارات کـل امور مالیات بـر تعیین ضرایب مالیات م قسمت اخیر مقـررات یاد شـده، مبنصحیح ح
مـلفند فـهرست مواردی که در اجـرای مقررات تبصره 3 ماده 154 قانون مالیاتها تعیین ضرایب مالیات آنها به هیأت حل
اختلاف مالیــات احــاله مــگردد را بــه انضمــام تصــاویر آراء هیأتهــای مزبــور، هــر ســه مــاه یبــار بــه دفتــر پژوهــش و برنــامه

ریزی ارسال نمایند.

مزید اطلاع، مجموعه جدول ضرایب مالیات عملرد سال 1395 در دست چاپ م باشد که به محض چاپ به تعداد مورد نیاز
ادارات امور مالیات آن اداره کل، ارسال خواهد شد.

مالیات انتظام مسئول حسن اجرای مفاد این بخشنامه و اعلام موارد تخلف از مواد آن به دادستان ،مدیران کل امور مالیات
م باشند.

 

                                             سید کامل تقوی نژاد

رئیس کل سازمان امور مالیات کشور
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